
JAK POUŽÍVAT RIRICAR 

Gratulujeme k zakoupení vašeho RIRICARU, lehce ovladatelné dětské hračky, perfektní na zábavnou jízdu pro děti. 
Před uvedením RIRICARU do provozu si přečtěte a dodržujte všechny montážní, provozní a bezpečnostní pokyny. 
RIRICAR je navržen tak, aby vyhovoval všem od tříletého dítěte po průměrného dospělého člověka, a vyrábí se tuhou 
konstrukcí z kvalitních materiálů.

Jak používat RIRICAR

Sedněte si na vrch RIRICARU tak, že obě nohy máte položené na stupačkách a obě ruce máte na volantu.

Neustále otáčejte kolem doleva a doprava a jedinečný design RIRICAR-u bude sám využívat gravitaci a odstředivou sílu, 
ke rozběhnutí dopředu. Chcete-li zastavit, jednoduše přestaňte otáčet volantem, počkejte, dokud RIRICAR zpomalí, a 
nohy položte na zem.

Pro rychlejší pohyb se mírně nakloňte dopředu za volant a při otáčení volantu používejte celou vrchní část těla (nejen 
ruky).

Maximální rychlost na hladkém terénu by měla být přibližně 7 km za hodinu (i když normální provoz poskytuje rychlost 4 
- 5 km za hodinu).

Kde používat RIRICAR

RIRICAR funguje nejlépe, když se používá na hladkých a rovných površích, jako jsou dřevěné podlahy, podlahy pokryté 
dlažbou nebo linoleem nebo vnější beton, zpevněné cesty, asfalt a jiné rovné plochy.

Je ideální pro použití v jakýchkoliv podmínkách s hladkým, rovným povrchem a dostatkem prostoru na jízdu.

Z čeho je RIRICAR vyroben

Součástí RIRICAR jsou díly vyrobeny z PP, ABS, nylon a nerezové tvarovky pro kola a další pohyblivé části. RIRICAR 
nevyžaduje žádné baterie nebo zdroje napájení jakéhokoli druhu.

nosnost RIRICARU

Maximální hmotnost uživatele RIRICARU by neměla přesáhnout (105 kg)

Na určitých površích se doporučují nižší hmotnosti jezdce, aby se zajistila bezpečnost uživatele a životnost RIRICARU. 
Doporučené hmotnostní limity pro různé povrchy:

• • Betonové, zpevněné a asfaltové povrchy venku - 59 kg

• • Dřevěné, kachlová a jiné povrchy uvnitř - 91 kg

• • Leštěné betonové povrchy - 105 kg

Bezpečnostní opatření

Navzdory odolnosti a standardem schválenému designu RIRICAR nezapomeňte vždy na:

• Na všech d· tských uživatel· , zejména do 5 let, by m· l dohlížet dosp· lý, b· hem provozu.

• RIRICAR by neměl být používán na ulici nebo silniční komunikaci, v blízkosti jakékoliv cesty nebo kdekoliv 
kde jezdí auta, a jiné dopravní prostředky.

• RIRICAR by neměl být používán v blízkosti bazénů, schodů nebo jiných nebezpečných objedkotv

• S vozem RIRICAR by se nemělo jezdit na strmých svazích nebo na nerovných a drsných površích

• Uživatel RIRICARU by měl vždy sedět na sedací ploše směrem dopředu.

• Uživatel by měl sedět blíže k volantu, aby maximalizoval kontrolu a odstranil případné riziko pádu nebo 
převrácení dozadu.

• Nerespektování výše uvedených varování či použití RIRICARU jiným způsobem, než je určeno, může 
způsobit vážné zranění nebo smrt.

A4lE 

MONTÁŽNÍ POKYNY 

Přečtěte si pozorně a postupujte podle pokynů 
montáže.
Seznam náhradních dílů (před zahájením 
montáže zkontrolujte, zda jsou součástí
všechny díly)
1) Karoserie včetně opěrek sedadel a nohou (1)

2) Sestava zadního kola (2)
3) Sestava předního kola a řídící tyče (1)
4) Ochranný pěnový plášť řídící tyče (1)
5) Volant (1)
6) Kryt volantu (1)
7) Montážní klíč (1)
(Šestihranný klíč)

CE 

Odstraňte pěnový plášť z tyče
řízení.

Gumovém kladivem udeřte 
na základnu sestavy 
předního kola. Kovové 
ložisko by mělo být 
bezpečně usazeny v těle.

• 

Zasuňte hřídel předních kol 
přes tělo, do pěnového pláště 
a otvorem v horní části těla 
podle obrázku.

Volant namontujte do horní 
části tyče řízení. Zkontrolujte, 
zda je šroub připevněna k 
volantu, jak je to znázorněno.

Namontujte Zadní kola na obou 
stranách zatlačením západkami 
do těla.
Zatlačte kola pod úhlem 45 
stupňů. Pokud jsou správně 
uchyceny, zadní kola nevypadl z 
těla. Po zajištění kryt zadního kola 
již nemůže být odstraněn.

• 

--� 

Vyrovnejte volant s předními koly 
tak, aby široký konec volantu 
směřoval dopředu.
Pokud nejsou přední kola rozloženy 
a jsou položeny na rovném povrchu, 
menší přední kola by se neměly 
dotýkat země.

Zatlačte krytku na volant.

V případě potřeby zadní kola 
udeřte gumovým kladivem, 
abyste je zajistili na daném místě.

Tento krok je rozhodující pro 
výkon vašeho RIRICARU! 
Pomocí klíče 17 mm dotáhněte 
matici v sloupku řízení co 
nejtěsněji. Můžete také použít 
nářadí na šestihranný klíč.

Zadní kola se mohou oddělit od 
dezénu, pokud je RIRICAR 
přetížen nebo vystaven srážce. 
Vložte kolo do jeho krytu tak, aby 
se plochá strana bílých svorek 
dotýkala krytu kola. Vyměňte 
kolo.
Pokud se volant uvolní nebo 
RIRICAR nejezdí, matice volantu 
nebyla dostatečně zatažena 
během montáže. Plochým 
šroubovákem odmontujte kryt 
volantu a inbusovým klíčem 
uvolněte matici. Opakujte kroky 7 
a 8 a dotáhněte matici co 
nejtěsněji.

! UPOZORNĚNÍ: Obsahuje malé části, které nejsou vhodné pro děti do 3 rokov.I 

Důležité!




